
三世代交流会　平成30年10月13日（土曜日）　＠嬉野グラウンド

豊田地区文化祭　平成３０年11月４日（日曜日）　＠豊田農村集落センター

豊田まちづくり協議会報

くすのき通信
松阪市嬉野須賀町1655   ℡ 42-6939
豊田まちづくり協議会くすのき通信編集部

編集・発行

新年あけましておめでとうございます。

第23号

平成3１年1月1日発行

豊田地区の皆様がお元気で新年を迎えられたことを心からお慶び申し上げます。

昨年は『豊田まちづくり協議会』の活動にご理解、ご協力を賜りまして、役員一同

心より感謝申し上げます。本年も昨年以上に豊田地区の活動をより一層充実し、

地区民の皆様から愛される『豊田まち協』を目指す決意でございます。

本年が皆様にとって良き１年になりますようにご祈念申し上げ、新年のご挨拶をさ

せて頂きます。 豊田まちづくり協議会会長 水谷 勝美

１１月４日、豊田地区文化祭が開催されました。

今年は残念ながら秋雨が降る中の開催でしたが、皆様のご協力の

おかげで盛大に行われました。雨のため保育園・幼稚園児の皆さ

んによるかわいい発表や、嬉野中学校吹奏楽部による素晴らしい

演奏は、今回は中止にさせていただきましたが、ひかり保育園と

豊田幼稚園児、豊田小学校、豊田地区の嬉野中学校の皆さんの作

品や地区民の皆様が作成された作品や絵画が展示され、いずれも

素晴らしい力作ばかりで文化祭に華を添えて頂きました。

自治会バザーでは、うどん・そばの販売、新鮮野菜の即売会、

幼稚園PTAによるバザー、豊田まち協役員、豊田分団幹部による

餅つきに多くの方が秋空の下、楽しまれた事と思います。

１0月13日、三世代交流会（グラウンドゴルフ大会）

が嬉野グラウンドの雲一つない晴天の下、８０名の参

加を頂き盛大に開催されました。グラウンドゴルフ未

経験の方から、マイグラブをお持ちになっているプロ

並みの方まで、終始和やかに交流会が進行しました。

プレー中では、カップのご機嫌が悪いのかボールが

弾かれてしまったり、カップに導かれるようにホール

インワン、珍プレー好プレーが続出でした。参加され

た地区民の皆様、若々しく、元気ハツラツとプレーさ

れていたのが印象的でした。



「地域の高齢者と園児との交流会」 を開催します。

日 時 平成３１年１月２３日（水） 午前１０時 ～

場 所 豊田公民館（豊田農村集落センター） 多目的室

参 加 者 豊田幼稚園・ひかり保育園 園児と保護者 地域の６５歳以上の方

内 容 津軽三味線と太鼓の演奏、お手玉やけん玉、コマ回しなどで遊びましょう。

『豊田地区防災訓練』

月 日 平成３１年２月３日（日） 時間未定

場 所 豊田公民館（豊田農村集落センター） 多目的室

内 容 詳細は後日

昨年度 （平成３０年２月２３日） 交通安全の話「とまとーず、松阪警察署」

昨年度 （平成３０年１月１４日） 「HUG、避難所開設訓練」

１月・２月の行事予定

昨年は豊田幼稚園・ひかり保育園の園児と地域の高齢者との交流会を行いました。今年も幼

稚園・保育園の園児との交流会を行いますので地域の高齢者の方の参加をお願いします。




